

Fiskeri- og havminister Cecilie Myrseth
Nærings- og fiskeridepartementet
Kongens gate 8
0153 Oslo

Oslo, 21. november 2023

Biomarint forum har tydelige forventninger til ny kvotemelding

Biomarint forum er en samarbeidsarena som består av LO med forbundene Norsk Nærings- og Nytelsesmiddelarbeiderforbund (NNN), Industri Energi, Fellesforbundet, Norsk Sjømannsforbund og Norsk Sjøoffisersforbund. NHO med Sjømat Norge og Norsk Industri, samt Norges Fiskarlag og Fiskebåt. Sammen representerer vi det brede spekteret av sjømatbedrifter, leverandørbedrifter og ansatte, fiskere, rederier og sjøfolk i hele den biomarine verdikjeden.

Vi viser til at regjeringen nå er i slutfasen i arbeidet med ny kvotemelding, som er varslet til Stortinget i løpet av desember 2023. Meldingen er sterkt etterlengtet, og vi ser frem til at den skal avklare sentrale spørsmål for fiskerinæringen. Det er med en mer usikker verdenssituasjon enn på lenge som bakteppe, svært viktig at de rammebetingelsene som norske politiske myndigheter kan kontrollere er så forutsigbare som mulig. Biomarint forum vil i den forbindelse få gi uttrykk for noen felles forventninger vi har til den nært forestående Kvotemelding 2.0.

For det første vil vi understreke betydningen av at fordelingen mellom flåtegruppene fortsatt må ligge fast og med det sikre forutsigbare rammer. Vi viser til St.meld. nr. 21 (2006-2007) – Strukturpolitikk for fiskeflåten fra regjeringen Stoltenberg I, som sier;

"Regjeringen mener fortsatt stabilitet omkring disse fordelingsspørsmålene betyr mye for fiskerinæringens videre utvikling. Omfordeling mellom gruppene vil utelukkende føre til usikkerhet om fremtidig kvotegrunnlag, og dermed manglende sikkerhet for de investeringer som er nødvendig for å skape fremtidens fiskeflåte. Dette gjelder for alle fartøygrupper, fra mindre og mellomstore sjarker, via større kystfartøy og til havfiskeflåten."

Denne forutsigbarheten er viktig både for fiskebåteiere- og rederier som har investert i nye fartøy og tilpasset seg ut fra en slik forutsetning, og ikke minst for de ansatte yrkesfiskerne om bord i fiskeflåten, men også for de ansatte på fiskemottakene og på videreforedlingsanleggene på land. Det er viktig for Biomarint forum å sikre levedyktige lokalsamfunn og opprettholde trygge og gode arbeidsvilkår langs kysten. Som regjeringen Stoltenberg I skriver videre i St.meld. nr. 21 (2006-2007);

"En stabil fordeling mellom fartøygruppene er derfor også en grunnleggende forutsetning for at strukturtiltakene i de ulike gruppene skal få tilsiktet effekt. Strukturering må skje innenfor forutsigbare, langsiktige rammer for kvotefordelingen, og strukturgevinsten må tilfalle fartøyene i den aktuelle gruppen. Bare da vil den enkelte næringsutøver på forsvarlig vis kunne vurdere sine alternative muligheter."

Biomarint forum støtter gjeninnføring av de dynamiske kvotefordelingsmekanismene, som ligger i den såkalte "trålstigen" og "sildestigen" til erstatning for den faste prosentsetsatsen av disponibel kvote som gjelder nå. Vi kan imidlertid ikke akseptere at avsetning til "åpen gruppe" belastes totalkvoten før fordeling mellom kyst- og havfiskeflåten. Dette vil medføre en betydelig avkortning av

kvotegrnlaget til havfiskeflåten og inntjeningen til nær 2000 fiskere bosatt med sine familier langs kysten. En slik omfordeling vil være i strid med forutsetningene for struktur- og fiskeripolitikken, svekke verdiskapningen og muligheten til å skape flere helårs arbeidsplasser. "Åpen gruppe" bør som tidligere belastes konvensjonell kyst sin andel av totalkvoten. Biomarint forum forventer at fordelingen, som gjaldt frem til Kvotemelding 1.0, vil ligge fast til beste for arbeidstakerne i næringen både på sjø og land, og til beste for verdiskapningen langs kysten.

For det andre må den nye kvotemeldingen legge til rette for økt bearbeiding og flere arbeidsplasser i fiskeindustrien. Bearbeidingsutvalgets rapport fra 2022 med sine 32 forslag til tiltak for at de biomarine ressursene skal gi mer aktivitet, økt verdiskaping og flere lønnsomme helårige arbeidsplasser langs kysten både på land og på havet må ses i sammenheng med og innarbeides i den nye kvotemeldingen. Å øke bearbeidingen av fisk og sjømat i Norge er et viktig mål for det samarbeidet næringen har etablert gjennom Biomarint forum, og i tråd med de mål regjeringen har satt seg i Hurdalsplattformen.

En omfordeling fra hav til kyst vil øke sesongtoppen, redusere verdiskapningen og grunnlaget for helårsarbeidsplasser i industrien. Vi har merket oss at Bearbeidingsutvalget fremhever i sin rapport at målet om økt bearbeiding og flere helårige arbeidsplasser forutsetter en styrket og helhetlig satsing over tid, både fra myndighetene og fra næringen selv. På vegne av Biomarint forum kan vi forsikre om at hele verdikjeden både på sjø og land ønsker å stille opp og imøteser en kvotemelding som vil legge til rette for økt verdiskaping og flere arbeidsplasser i hele verdikjeden.

Vi vil også benytte anledning til å invitere fiskeri- og havministeren til å møte medlemsorganisasjonene i Biomarint forum. Vi tenker det, i den norske modellens ånd, kan være en fin anledning for statsråden å presentere kvotemeldingen for en samlet næring, hvor lederne av de sentrale organisasjonene på arbeidsgiver- og arbeidstakersiden er til stede og nærmere kan utdype forventningene som er forsøkt uttrykt i dette brevet.

Med vennlig hilsen
BIOMARINT FORUM

Jørn Prangerød
Daglig leder

Kopi: Stortingets næringskomite